— 1—

广东省审计厅文件

粤审办〔2022〕35号

广东省审计厅转发审计署关于发布 2022至
2023年度公开招标重点科研课题的通知

各地级以上市审计局（审计学会），厅机关各处室、各审计专员

办，省有关单位、高等院校：

现将《审计署关于发布 2022至 2023年度公开招标重点科研

课题的通知》（审学发〔2022〕9 号）转发给你们。请根据通知

要求，结合本单位实际情况，积极参与重点科研课题研究，做好

课题的申报工作。请于 2022年 4月 10日前将《审计署重点科研

课题立项申请表》纸质件（盖章版，一式 12份）及《审计署重

点科研课题立项申请登记表》邮寄至广东省审计学会秘书处（地

— 2—

址：广州市天河区黄埔大道西 361号，邮编：510630），同时将

电子件发送至电子邮箱 gdsjxh@126.com。

联 系 人：陈小宁、罗宝盈

联系电话：020-87078103、870788087

13922758505、18819464312

附件：1．审计署关于发布 2022至 2023年度公开招标重点

科研课题的通知

2．审计署重点科研课题立项申请登记表

广东省审计厅

2022年 3月 18日

mailto:同时将电子件发送至电子邮箱gdsjxh@126.com
mailto:同时将电子件发送至电子邮箱gdsjxh@126.com

— 3—

附件 1

中华人民共和国审计署文件

审学发〔2022〕9号

审计署关于发布 2022至 2023年度

公开招标重点科研课题的通知

各省、自治区、直辖市和计划单列市、新疆生产建设兵团审计厅

（局），署机关各单位、各派出审计局、各特派员办事处，南京

审计大学，其他有关高等院校、单位：

2022至 2023年度审计署重点科研课题已经审计署审定。现

将 3项课题予以发布：

一、地方政府专项债及其审计研究

主要研究：地方政府专项债发行、管理和使用情况，存在的

主要问题和改革方向；如何加强地方政府专项债审计等。

— 4—

二、PPP项目审计研究

主要研究：PPP项目管理现状和问题；PPP项目与政府性债

务；国有企业在 PPP项目中的角色；PPP审计的目标、内容和方

法；PPP及其审计的国际经验与借鉴等。

三、中小银行风险及其审计研究

主要研究：村镇银行、农商行、城商行等中小银行风险的成

因、表现和防范措施；审计在防范和化解中小银行风险中如何发

挥作用等。

自本通知发布之日起，按照《审计署重点科研课题管理规

定》，符合条件的申请者，可在上述选题方向下进行申报，但申

请课题的负责人和主要参与者同年申请和参与申请课题数合计

限 1项；申请课题组成员构成上要注意做好高等院校与审计机关

以及高等院校之间的结合。申请者从中国审计学会网页（从审计

署门户网站的“所属单位子站”进入）下载《审计署重点科研课

题立项申请表》并填好，将申请表纸质件（一式 10份）于 2022

年 4月 20日前（以寄出时的邮戳日期为准）邮寄至中国审计学

会秘书处，同时将申请表电子件发送至中国审计学会电子邮箱

（zgsjxh8219@126.com）。

中国审计学会秘书处通讯地址：北京市海淀区中关村南大街

4号，邮政编码：100086。

联系人及电话：王彪华 010—82199816

— 5—

王 慧 010—82199879

审计署

2022年 3月 8日

（此件主动公开）

署内分送：署领导，办公厅、审计学会。

审计署办公厅 2022年 3月 9日印发

（只发电子文件）

— 6—

附件 2

审计署重点科研课题立项申请登记表

报送单位： 经办人： 联系方式：

序号 课题名称 负责人 单位 手机号码 邮件地址 类别

备注：类别栏：如课题研究方向为“地方政府专项债及其审计研究”填“1”，“PPP项目审计研究”

则填“2”，“中小银行风险及其审计研究”填“3”。

公开方式：主动公开

厅内分送：厅领导、二级巡视员，办公室（2）。

广东省审计厅办公室 2022年 3月 18日印发